
Týdenní úkol, týden 15    Jméno: ____________________________ 

1. Vypočítej. 

4 5  5 6  6 8  7 7  9 8  4 4  5 3  7 5  8 7  
- 3 3  - 3 4  - 4 9  - 5 8  - 4 9  - 3 5  - 2 8  - 4 7  - 6 8  

         

 

2. Vypočítej. 

4 + 2 . 3 = _ _ _  1 2 + 6 . 6 = _ _ _  3 3 - 4 . 8 = _ _ _  

3 + 4 . 2 = _ _ _  2 4 + 4 . 8 = _ _ _  3 0 - 6 . 4 = _ _ _  

6 + 5 . 4 = _ _ _  3 3 + 7 . 6 = _ _ _  4 5 - 6 . 7 = _ _ _  

5 + 7 . 2 = _ _ _  4 5 + 9 . 5 = _ _ _  2 9 - 5 . 5 = _ _ _  
 

3. Posuď správnost výroků. K ověření použij pravítko.  

 

Výrok ANO: 
NE:  

Úsečka AD je stejně dlouhá jako 
úsečka HJ. 

 

Úsečka PQ je delší než úsečka CD.  

Úsečka FM je nejdelší úsečkou 
žlutého trojúhelníku. 

 

Úsečka FM je delší než úsečka GJ  

Úseček, které jsou dlouhé, jako 
úsečka DC, je na obrázku 7. 

 

 

4. Rudolf chce přeletět z Prahy do Berlína letadlem. Narýsuj nejkratší 

trasu, jak může letět.  

              

              

        Cestu zapiš šipkami. 

        

 

 

Berlín 

Praha 



5. Vyber si dvě slova a nakresli k nim jednoduchý a výstižný obrázek. 

slyšet, mlýn, blýskat se, polykat, plynout, plýtvat 

 

Slovo 1 _______________ 

Slovo 2 

 

 

 

 

 

 Slovo 2 ______________ 

 

6. Napiš věty, které obsahují slova bílý, býlí, dobil, zbyla. Pozor na 

pravopis! 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

7. Doplň křížovku. 

Vnímat sluchem.            

Silně aromatická bylina hořké chuti s šedozelenými listy  

a žlutými kvítky. 
       

Sportovní náčiní připevněné na nohy a určené k pohybu na sněhu  
(na vodě,…) 

      

Budova se zařízením na rozemílání obilí.       

Přerývaně naříkat, plakat.            

TAJENKA 

Dravý savec.      

 

Obrázek: 

Obrázek: 


